Henricus Raet maritus et tutor legitimus ut asserebat Bele sue uxoris filie quondam Henrici (dg: van den) #de# Lare tria (dg: ..) iugera terre sita (dg: in parochia) infra parochiam de Roesmalen [<sup>6</sup>in loco dicto in den Vr]ede inter hereditatem Walteri de (dg: de de ex ..) Our[1]e ex una (dg: et inter) parte et inter hereditatem liberorum Johannis Kesselman parte ex altera coad[iacentem necnon unum juger terre quondam Johannis de Watermalen] situm in dicta parochia (dg: de Roesmalen) ultra aquariam [conventu]aliter die weteringe nuncupatum versus mericam in latere [mansionis] seu habitationis Johannis dicti Watermalen ibidem consistentem vendita dicto quondam Henrico (dg: van) de [La]re a dicto Johanne de [Watermalen hereditarie] <sup>?</sup>vendidit [Ger]ongio filio quondam [Gerong]ii van der Heijden.

**1177 mf2 F 05 f.75v.**

Quinta post Mathei: donderdag 24-09-1383.

BP 1177 f 075v 01 do 24-09-1383.

Ghisbertus zvw Elijas gnd Veren Berthen soen verpachtte aan Marcellus gnd Zeel Valkarts erfgoederen van voornoemde wijlen Elijas, in Knegsel, ter plaatse gnd Kattenberg, voor een periode van 6 jaar, ingaande Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1383), voor de lasten en voor 1 mud rogge, maat van Ourle, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren.

Ghisbertus filius quondam Elije dicti Veren Berthen soen quasdam hereditates dicti quondam Elije sitas in parochia de (dg: Ourle) Knechsel ad locum dictum Cattenberch ut dicebat dedit ad annum pactum Marcelio dicto Zeel Valkarts ab eodem ad spacium sex annorum a festo (dg: Remigii #Martini#) Remigii# proxime futuro deinceps sine medio sequentium pro oneribus exinde de jure solvendis dandis etc et pro uno modio siliginis mensure de Ourle dando sibi ab alio anno quolibet dictorum sex annorum Martini et pro primo termino ultra annum et in Busco tradendo promittens warandiam pro remissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes Luce et Dijnter datum feria quinta post Mathei.

BP 1177 f 075v 02 do 24-09-1383.

Theodericus Rover zvw hr Johannes Rover ridder verklaarde ontvangen te hebben 34 Brabantse dobbel, aan voornoemde Theodericus beloofd door Zibbertus van der Scueren, Nijcholaus van der Scueren, Willelmus Priem en Henricus van der Scueren.

Theodericus Rover filius quondam (dg: Jo) domini Johannis Rover militis palam recognovit sibi satisfactrum a XXXIIII (dg: au) Brabant dobbel promissis dicto Theoderico a Zibberto van der Scueren Nijcholao van der Scueren Willelmo (dg: et H) Priem Henrico van der Scueren in litteris

<sup>5</sup> Voor uitgewerkte contract, zie BP 1177 f 075v 09, waarin overigens slechts de helft van deze goederen wordt verkocht.

<sup>6</sup> Aanvulling op basis van BP 1177 f 075v 09.

scabinorum ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1177 f 075v 03 do 24-09-1383.

Henricus Crabbe van Maren beloofde aan Petrus Pijecke 15½ oude schilden of de waarde en 5 Hollandse plakken met Pasen aanstaande (zo 10-04-1384) te betalen.

Henricus Crabbe de Maren promisit Petro Pijecke XVJ (dg: ...) aude scilde #seu valorem# et quinque Hollant plakken ad pasca proxime persolvendos. Testes Luce et Dijnter datum supra.

BP 1177 f 075v 04 do 24-09-1383.

De gezusters Oda en Elizabeth, dvw Jacobus gnd Oeden soen van der Lofoir, droegen over aan Johannes van Berlikem hun deel in (1) een stuk land, in Berlicum, tussen wijlen Nijcholaus van der Heijden enerzijds en Arnoldus van der Heijden anderzijds, belast met een b-erfpacht van ½ mud rogge, (2) een beemd aldaar, tussen voornoemde Arnoldus enerzijds en kvw voornoemde Jacobus Oeden soen anderzijds, beide goederen belast met de hertogencijs. Jacobus, Robbertus en Maria, minderjarige kvw voornoemde Jacobus Oeden soen, zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen.

Oda et Elizabeth sorores filie quondam Jacobi dicti Oeden #soen# van der (dg: Loerfo) Lofoir #cum tutore# totam partem et omne jus eis competentes in pecia terre sita #in parochia de Berlikem# inter hereditatem quondam Nijcholai van der Heijden ex uno et inter hereditatem Arnoldi van der Heijden ex alio atque in prato sito ibidem inter hereditatem dicti Arnoldi ex uno et inter hereditatem (dg: dicti) liberorum dicti quondam Jacobi Oeden soen ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt Johanni de Berlikem promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis #ex dictis pecia terre et prato# et hereditaria paccione dimidii modii siliginis ex dicta pecia terre de jure solvendis et quod ipse Jacobum Robbertum et Mariam liberos dicti quondam Jacobi Oeden soen quamcito ad annos pubertatis pervenerint super dictis pecia terre et prato ad opus dicti Johannis de Berlikem facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1177 f 075v 05 do 24-09-1383.

Wijtmannus zv Gerardus gnd Wijten verkocht aan Henricus van Boerde een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Oisterwijk, met Lichtmis in Enschoot, aan het woonhuis van de verkoper, te leveren, gaande uit 1 bunder land in Enschoot, tussen Gerardus Wijten enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met de hertogencijs.

Solvit 3 plack.

Wijtmannus filius (dg: quondam quondam) Gerardi dicti Wijten hereditarie vendidit Henrico van Boerde hereditariam paccionem (dg: unius) dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijn solvendam hereditarie purificatione in Eijnschit ad domum dicti venditoris tradendam ex (dg: domo) bonario terre dicti venditoris sito in parochia de Eijnschit inter hereditatem Gerardi Wijten ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et su) excepto censu domini ducis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 075v 06 do 24-09-1383.

Hilla dv Adam van Mierd verkocht aan Johannes van de Kloot, tbv Albertus Wael en Henricus van Arkel zvw Reijnerus Willems, alle goederen, die aan haar zullen komen na overlijden van haar ouders.

Hilla filia Ade de Mierd cum tutore omnia bona (dg: here) mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte parentum suorum successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat vendidit

Johanni de Globo ad opus Alberti Wael et Henrici de Arkel filii quondam Reijneri Willems promittens (dg: super) cum tutore super habita et habenda warandiam. Testes Luce et (dg: Dijnter) Wellen datum supra.

BP 1177 f 075v 07 do 24-09-1383.

Voornoemde Hilla dv Adam van Mierd beloofde aan Nijcholaus van Dueren een n-erfcijns van 100 oude schilden, met Allerheiligen te betalen, gaande uit alle goederen, die aan haar zullen komen na overlijden van haar ouders.

(dg: Dictus) Dicta Hilla cum tutore promisit super habita et habenda se daturam et soluturam Nijcholao de Dueren hereditarium censum centum (dg: ude) aude scilde hereditarie omnium sanctorum ex omnibus bonis sibi de morte suorum parentum successione advolvendis. Testes datum supra.

BP 1177 f 075v 08 do 24-09-1383.

Voornoemde Hilla dv Adam van Mierd beloofde aan Johannes van de Kloot, tbv hr Jordanus Brant, hr Theodericus van Os, hr Johannes van Mierd zv Danijel en Henricus Loden, 2000 oude schilden na maning te betalen.

Dicta Hilla (dg: cum tutore) promisit super habita et habenda Johanni de Globo ad opus domini Jordani Brant domini Theoderici de Os domini Johannis de Mierd filii Danijelis et Henrici Loden seu alterius eorundem dua milia scuta antiquorum ad monitionem persolvenda. Testes datum supra.

BP 1177 f 075v 09 do 24-09-1383.

Destijds had Henricus van Lare gekocht van Johannes van Watermalen (1) 3 morgen land, onder Rosmalen, ter plaatse gnd in de Vrede, tussen Walterus van Ourle enerzijds en zv Johannes gnd Kesselman anderzijds, (2) 1 morgen land van wijlen voornoemde Johannes van Watermalen, gelegen onder Rosmalen, over die Wetering, richting de heide, aan de kant van de huizinge van voornoemde Johannes van Watermale aldaar. Henricus Raet ev Bela dv voornoemde Henricus van Lare verkocht thans aan Gerongius zvw Gerongius van der Heijden 1½ morgen<sup>7</sup> van voornoemde 3 morgen land, gelegen in die Vrede, en de helft van voornoemde morgen, gelegen over de wetering.

Notum sit universis quod cum Henricus de Lare tria iugera terre sita infra parochiam de Roesmalen in loco dicto in den Vrede inter hereditatem Walteri de Ourle ex una parte et inter hereditatem filiorum Johannis dicti Kesselman ex altera coadiacentem necnon unum iuger terre quondam Johannis de Watermalen situm infra parochiam predictam ultra aquariam conventualiter die Weteringe nuncupatam versus merijcam' in latere (dg: .) mansionis seu habitationis dicti Johannis de Watermale ibidem consistentis erga dictum Johannem de Watermalen emendo acquisivisset prout in litteris quas vidimus 'quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Henricus Raet maritus et tutor legitimus ut asserebat Bele sue uxoris filie dicti Henrici de Lare (dg: unum iuger duo iugera) #unum et dimidium# de dictis tribus iugeribus terre #sitis in die Vrede# atque medietatem dicti iugeris terre siti ultra dictam aquariam hereditarie vendidit (dg: Wautghero filio) Gerongio filio quondam Gerongii van der Heijden cum litteris et jure occasione premissorum promittens ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: d dicti quondam) et heredum dicti quondam Henrici de Lare deponere. Testes Luce et Wellen datum supra.

BP 1177 f 075v 10 do 24-09-1383.

Johannes Raet verwerkte zijn recht tot vernaderen.

---

<sup>7</sup> Zie → BP 1177 f 078r 04 do 01-10-1383, verkoop van erfcijns uit deze 1½ morgen.

Johannes Raet prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 075v 11 do 24-09-1383.

Voornoemde Henricus Raet ev Bela dv Henricus van Lare verkocht aan Goeswinus van Lijeshout smid 1 morgen land uit voornoemde 3 morgen gelegen in die Vrede.

Notum sit universis quod cum ita actum sit dictus igitur Henricus Raet ut supra unum juger terre de dictis tribus iugeribus terre sitis in die Vrede vendidit Goeswino de (dg: H) Lijeshout fabro supportavit cum litteris et jure occasione dicti iugeris terre promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1177 f 075v 12 do 24-09-1383.

Johannes Raet verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Raet prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 075v 13 do 24-09-1383.

Voornoemde Henricus Raet verkocht vervolgens aan Enghela dwv Ghibo gnd Voet (1) de helft van 1 morgen land uit voornoemde 3 morgen in de Vrede, (2) de helft van 1 morgen land, gelegen over voornoemde wetering.

Notum sit universis quod cum ita actum sit constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Henricus (dg: Ra) Raet #medietatem unius iugeris terre de dictis tribus iugeribus sitis in den Vrede et# medietatem dicti unius iugeris terre siti ultra dictam aquariam vendidit Enghela filie quondam Ghibonis dicti Voet supportavit cum litteris et jure occasione dicte medietatis promittens ut supra. Testes datum supra.